
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МОКРУШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №  04 

 

 

17.02.2015г                                                                                    с. Мокрушинское 

 

Об определении видов обязательных работ 

и объектов для отбывания осужденными 

наказания в виде обязательных  и  

исправительных работ  

   

          В целях обеспечения надлежащего исполнения наказаний в виде 

обязательных и исправительных работ осужденными, в соответствии со ст.49, 

50 Уголовного кодекса Российской Федерации, ст. 25, 39 Уголовно-

исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом 

Мокрушинского сельсовета,      

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Утвердить перечень видов обязательных работ согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению. 

 

2. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными наказания в 

виде обязательных работ, согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

 

3. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными наказания в 

виде исправительных работ, согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего  постановления  возложить на себя. 

 

     5.   Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

  

 

Глава Мокрушинского сельсовета                    В.А.Червоткин                     

 

 

 



Приложение 1 к постановлению 

от «17» февраля 2015г. № 04 

 

  

Перечень видов обязательных работ 

 

1. Уборка помещений: 

 

 - влажная протирка стен, дверей, плафонов, подоконников, отопительных 

приборов,; 

- очистка чердаков и подвалов от мусора; 

- сбор и перемещение мусора в установленное место. 

 

2. Благоустройство: 

- подметание улиц и придомовых территорий; 

- уборка мусора (в том числе листьев, сучьев) с газона в летний период; 

- санитарная очистка территорий и площадок от мусора и твердых бытовых 

отходов; 

- сдвижка, уборка снега; 

- рытье и прочистка канавок и лотков для стока воды; 

- озеленение территории, обрезка сучъев; 

- разборка подлежащих сносу зданий, строений, сооружений; 

- подсобные работы. 

 

3. Погрузочно-разгрузочные работы. 

 

4. Малярные, столярные и плотничные работы.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к  

к постановлению 

от «17» февраля 2015г. № 04 

 

 

 

Перечень предприятий и организаций на территории администрации 

Мокрушинского сельсовета , на которых возможно отбывание наказания в 

виде обязательных работ 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

учреждения, организации 

Количество 

рабочих мест 
Виды работ 

1 
Администрация 

Мокрушинского сельсовета  
2 

Уборка снега, чистка 

стадиона(зимний период 

времени), озеленение 

газонов, уборка мусора  

(летний период времени), 

покраска помещений  

2 
МБОУ Мокрушинский 

детский сад 
2 

Уборка снега, чистка 

стадиона(зимний период 

времени), озеленение 

газонов, уборка мусора  

(летний период времени), 

покраска помещений  

3 МБУК Мокрушинский СДК 2 

Уборка снега, чистка 

стадиона(зимний период 

времени), озеленение 

газонов, уборка мусора  

(летний период времени), 

покраска помещений  

4 

МБОУ Мокрушинская 

средняя 

общеобразовательная школа 

2 

Уборка снега, чистка 

стадиона(зимний период 

времени), озеленение 

газонов, уборка мусора  

(летний период времени), 

покраска помещений  



Приложение 3 к  

к постановлению 

от «17» февраля 2015г. № 04 

 

Перечень предприятий и организаций на территории администрации 

Мокрушинского сельсовета , на которых возможно отбывание 

наказания в виде исправительных работ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

учреждения, организации 

Количество 

рабочих мест 
Виды работ 

1 
Администрация 

Мокрушинского сельсовета  
1 рабочий 

Рабочий по 

благоустройству 

2 
МБОУ Мокрушинский 

детский сад 

1 рабочий Рабочий по уборке 

территории 

3 МБУК Мокрушинский СДК 
1 рабочий Рабочий по уборке 

территории 

13 

МБОУ Мокрушинская 

средняя 

общеобразовательная школа 

1 рабочий Рабочий по уборке 

территории 



 


